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перед маїзднйкаим. Та бандити по18-fo дістрікту була на страйку ми 
иувшого літа, та не всім відомо, акДЕЩО З ГАМІЛТОНУ. ваших". Ех голосител то, “любовв", 

ви думаєте про те, що прийде 
страшний суд"; на .котрім “судні'* 

буде судити всіх дармоїдів _ 
родних галапасів. А тоді не буде 
пожхтуваиа. Кайте са, щоб не бу­
ло пізно...

що«терок
їх нег

са а один гурт і почин стріля­
ло роботи. І так вже два місяці ми- ти до страйкерів, лякаючи їх що як 
нуло від часу, як перші кроки буди 
зроблені підприємцями (оперейто- 
рзми) копалень, щоб зломити страйк 
і розбити майнерську секцію О. В,

Підчас спроби зфіманя страйку, 
а тутешній місцевостн відбули ся су 
мні і страшні пригоди над майнера- 
*м і їх' юнїєю (О. В. Ю.). Та всі
ті “пригоди" буржуазна преса так і ци, чи по домах.по котрих вони хо 
штучно поперекручувала на своє ко- ' тили немов .ті колядники з колядою, 
пито, що' загал робітництва мало що, Всі ті страйкері котрі лопати ся в 
і знав про ті варварські подій і ту руки бандитів, були забрані на ав- 
підлу роботу, якої допустили ся ту- томобітї і тій хвилі відіслані до кіль 
тешнї пілпрнсмцї копалень і їх рі- кох наймів, де вже були наперед 
жиого рода лаболизи. Тому я Хочу приготовані арешти. Коли сих а- 

. ^ _ діти до відома загалові]. робйшт- рештаитів старі. пявкц. з Іщурнейши-
заров. Ф. ІІрокофієв, І. Абратов, Г. тва Хоч дещо про положене підчас нсл очікували на увязненнх з бука 
Тру хан, Ф. Коваленко. П. Авратов, страйку і його зламане, як не ію- ми і кулаками, чим вони силували 
Ф. Єфімов, В. Курачій, П. Азаров, цатнво є викривати більші секрети. : кождого, щоб зрік сх" організації О. 
А. Абратов; П. Коваленкова *25ц. і .Майнери в західній Канаді наде:. В.Ю. і приставав назад до них Десь

жали колись-, до 18-го днетрікту “Ю- коло полудня узброені бандити по- 
найтед М.ійн Воркерс оф Амсріка", розходили ся на обід і вже більше 

І або як сю юнїю називають з часта не вертали. Та перепуджені робіт- 
"Інтернсйшінел". Та послїлними ро никн.. що підчас заворущеня були 
кани показало ся, шо ся юиїя (вла- змушені втікати на гори, остали ся 
стивО П заряд) не то,, що не лома- там аж до * вечера, а потім І на 
гала лайнерам і не стояла за їх ін- нічліг, боячн ся, що ті самі “гостї'- 
терНеми, але ще й школн.да' 1 то пічиуть ще раз в Тточи нові напади 
богато. будучи занадто консерватив ; л може і маеакру. І так сотки дю­
ною, і тим чином стримувала своїх дий спали на горах через чотири 

і членів від дальшого прогресу, який дні, аж доки не прийшла поліція з 
тепер робітники роблять на ' цілім | Келгари і не забезпечила їх, що 
сьвітї. Тому мннувшої зими, коли і бандити не будуть більше напада- 
Одна Ве.лика Юиїя була зорТанїзо- ; ти на їх доми. Хоч майнери були 
вана, майнери • почали були в лису-1 тепер -забезпечені мешкати по своїх 
•вати ся в члени сеї нової юнй, бо домах, то однак не пішли до роботи 
бачили, що їх обставини можуть по j і стоялиідрлі на страйку.

Ит^сиі страшних заворушених 
j І так з початком весни майже біль- майнери скликали на 17. сер 
; шість майнерів була вже вписана в совий "мііінг. На сім мітіиту не бу- 

j члени нової О.В.Ю. , ло ані предеїдателя анї сездлетаря О.
і . Коли линувшого мая вибух страйк В. Ю. і майнери мусити вибирати но 
і в Вінніпегу, майнери з 18-го ди- вих урядників.. На жаль з присут- 
сулікту і .собі вийшли на страйк в НИХ не було анї одною молодого 
симпатії до вінншегських страйке- здібного майііера, котрий міг би пе­
рів, а також мали на-меті примуси- -! реяровадити як слід мііінг і зібрані 
ти лідпирємцїв вутле вих копалень j вибрали до перепроваджена мітінгу 
признати нову майнерську оргІНЇ- двоі- Ьаруіпкїв, 

затлію О.В.Ю. В те* час, коли май- дного понягя, як на, ся вести мі- 
нери викликали страйк, вони зірва- ТщГ. Замішане і нелад можна бу­
ли всякі зносини зі старою юнїєю Ло зауважити на галі. Всі говорили 
("Ю. М. оф А.'*). В кільца тижнів на купу і без ладу. Одні, хотїли 
по викликань) страйку цілий 18 ди- вже йти до роботи, другі стояти

два 19-го жовтня відбуло ся тут 
-таке віче, котре було скликане мі- 

Тов. їм. Т. Шевченка в спра- 
Тобтовореня,_яку поміч дати Га- 

щоби II ВИЗВОЛИМ! з подь- 
рук. Патріоти все і всюди три 
ся попів і з ними рука в руку 

—,ь визволяти’’ Україну. На зга 
' віче спровадиЛі патріоти на 

бесідника о. Крата з То- 
Ві» накричав на Поляків, що 

убраїй' Галичину і сказав' та- 
е- як приїдем до краю, то маєм би­
тв Поляків так, щоб і одного поль- 

рі.бітиика не стало в Гали- 
Ми. говорив дальше о. ' Крат, 

сегодня вибрати “Українсь-

-,
та на-

джайни, посилаємо свою поміч, вку* не вступлять ся, то погинуть від■ лише можемо сказати для віцніпег- 
ських товаришів, котрі були ареш­
товані в часі страйку. Ми посилює­
мо для них свою поміч, так як ми 
чули; що вони, т. е. вінніпегські то­
вариші були арештовані і посаджені 
в тюрму. Тепер їх випустили за кав- 
цїю до розправи, але відтак, кати 
не будуть Мати спромоги паняти о, 
борони, можуть бути післані знова 
в тюрму. А щоби наняти- добрих о- 
боронпїв, треба на се грошнй. Тому 
ми, робітники міста Ріджайнн жер­
твуємо на їх оборон)- $13.75. Зложи­
ли отеї товариші: по $1.00; О. Пав- 
лов, Т. Павлова, Ф. Черчукаи, K. А-

куль. На щастє всі патрони, котри­
ми бандити стріля.тй, були сліпі і то 
му ніхто зі страйкарів не був ра­
нений. (Оперейтори дати своїм най­
митам сліпі набої, це кажучи їм про 
се нїчого).Розгорячені бандити бігати 
немов збожеволілі і бати робітни­
ків де лиш їх знайшла чи на улк-

АПТЕКА . Пасхальний. • . ОДИНОКА УКРАЇНСЬКА БУЧЕРНЯЬ І.
ПО

В ВІННІПЕГУ.совісно і точно — ВІДПОВІДЬ НА “ЕДМОНТОНСЬКУ 
* КОМЕДІЮ".

ПІСЛ* Кізовного Мясо-у «ас завеїгди свіже, як волове так і свинське. 
Ціни за фунт від 10 ц до 25. .

Ковбаса роблена на старокраевий спосіб 
. по 20, 25-35 і 40ц за фунт.

Замовлена висилаємо на провінцію негайно. 
Спробуйте вислати ваше замовлене иа смачні ковбаси

------Замовлена висилайте на адресу.
W. JASTRBMSKJ

иято.
ттиьт В вироблювань, 
арем в військовім

В “Укр. Роб. Вістях", число 22-те, 
появила ся допись під заголовком 
“Едмонтоне ька Комедія". Автор сеї 
дописи старав ся 
студентів, які жили -минавшої 
в буреї Гр., без, ріжницї на їх ха­
рактери і погляди. Щдби шановним 
читачам ся “Едм. Комедія" бщрої- 
пше зрозуміла, я хочу порушити Де 
які точки, тому, шо славний допису 
ватель т. “ІІрисутний” зайшов тро- 
ха за далеко в лїс. Я Не. маю на 
цїли критикувати згадану допись, а 1-А. Оснпов 50ц.

деякі висло- j Ми взиваємо робітників і. других 
міст Канади і ,3л. Держав прийти з 

По перечитав*) тої дописи Чене і Іпомочию арештованим товаришам 
жаль і гнів опанувдр^ бачу чи, шо і.Вінніпегу, бо ce є обовязком всіх нас 
т. "ІІріїс." відважно і oTBéjpTO пише: і Робітників.
"•••В буреї Гр., де знаходить ся 3 тов. привітом,
кільканайцять молодша, котрі по­
становили за всяку цїну lidèiïfHCb ! 

легкого хлїба на спинї темних укр. 
фармерів в Канаді”. Будучи одним І 
із студентів в буреї Гр., знаю добре ; 
кожДого студ., де він був перед і 
вступленєм до бурси і* де пішоЬ по 
скінченю шкільного року. Майже 
кождий з них працював де би Хам 
не було і робив роботу, подібну W і 

т. “Присутний", щоби лиш міг 
Х»е вдержати при своїх студіях. Чи? 
знає т. “Присутний", як жили студ.
Ир... Хр., Вас., Вол. і др., коли їм не ; 
стало грошей платити за ' вікт, щоби 
докінчити ШКІЛЬНИЙ рік?- Коли-б і 
знав, то певно не булиб написані | 
слова: “на спинї темНих‘.укр. фар­
мерів в Канаді.” — - ^

Знова, Шо т. “Гірисутний" розу­
міє під словами "легкого житя?" Чи 
справді є люде, котрі думають, шо 
нам не треба ходити до школи, ко- ! 
ли вона є під управою нинїшної ка-. 
піталїстичної системи? Колиб так
Ть “Прис." застановив ся хоч на _________________
хвилинку і подумав, чи справді су- стрікт майже одноголосно пристав
спільність може в теперішнім або в ГШГПЛШ1Ї1 гМІІІП до О.йЮз-Гвід того часу майнерські | зумів, чого-така ве.іика маса ро­
бу ду чім соцГя.тїстичнім ладї обійти III tuUuIlH ®UllU* мітіиги завсїідіг. відбували ся в іме- j бітників хоче ; можна було тільки
ся без таких лютий, як: доктори, * пи сеї нової юнїї. Місцевий юнїй- ; зауважити, шо буржуазна преса
професори, інжінєри. у.чителї, апти ПУ|/ D РПЕ ЙІПТИЙ^ мий льокаль стояв майже ціле літо І зуміла вплинути на декотрих робіт- 
карі", миханїки і инші. По. думці ща-• / IVl І lUUlDIUlFIfl [солідарно за О.В.Ю. Агітація за сею | ииків і помішала їм в голові. По

повного автора# виходить, шо лучше . новою організацією поступала на ве тім довгім замішаніїг* хтось - з* нрисут
покинути школу, а замість школи, Ферні, b. К. * лику скалю. Всі думали, що страйк ц,іх вніс, шоби взяти під голосо-
брати ся до шуфлї (тому, що він пра цри веселій забаві у Н. Іванова, б>^е виграни^ бо були того переко ванє, чи вертати до роботи, чи сто- 
цює шуфлею). Так само по думці робітники розуміючи фінансове по- ,,аня» шо цілий дистрікт є сильно яти дальше на страйку. Результат
т. "ІІрис." виходить, що котрий не- ложенє “Роб. Вістий", як також і зорганізований і компанії мусять Сего голосованя був той, щоб стоя-
будь чоловік маючи фах в руках є | становиско, яке' заннмають “Роб. згодити ся на домаганй майнерів. Та ти дальше на страйку. По тім всім
пявкою шуфляра, а не робітником. Вісти" в справах робітничих, жер-, не тік в“но стало ся* як робітники майнери пішли домів з тою думкою,
Се лиш необразованг і темні робіт- j твували для них на пресу і чорнило. сор* представляли.1 j шо мають дальше стояти йа-' страй-

тра вказує робітникам дорогу до кра, Ники думають, шо коли людина пра Лравда мала се сума, але за те від- І ? початком Серпня пілприєміьї ву- Ку до тою часу, аж дистріктовий 
шої будучности. “Укр. Роб. Вісти” І цює 1 умово, то є пявкою робочої! дана 3 щирого серця із надією, jглев,,х копалень зачали виробляти президент дасть розказ іти до робо-
видають ся робітниками і лиш для кляси, а сьвідомі робітники, . котрі шо "рг)б. Вісти” і на дальше будуть ; пляни« як би то зломити страйк. Ta j ти.
робітників. Тому кождий сьвідомий, знають причину нинїшного капіта- виступати проти всяких галапасів а шо сво,х прихвостників і лаболиїїв j и понел,лок ік.го серпня ріізій-

передплачувати ! лістичного визиску і . шахрайства, обороняти наші робітничі інтереси, j мали замало. ..щоб розпочати акцію,, ся CVMHa ' вістки
тому запросили собі до помочи ста­
ру юнїю з Америки (Інтернейше-

ре-
шпита-

отримаєте ваші лїкар:7м.
Wï0 висьміяти веїх 

зимиЧИНІ ^ не пожалуєте.
з STORE

Winnipeg, Man.

ЦЯЯНН1
St Рад)' і « таких "рад" буде вже 
totma. -іо. щоб .неї. еони., рушнди, на 
віиіч Україні. Він наговорив даль 
ае боїаю всіляких нїсенїтниць, так, 

-ш0 сьвідонї робітники масово опу- 
■ скали гал», бо не хотїл'й сего сту- 
от. В той час, як Крат длїв не- 
„твирені річи, оден член з ! 

згадаж'і о товариства запротестував, 
шоб Крат не говорив таких небе- 
ШЦЬ в тій хвутї вискочили 3 крі­
сел патріоти як шалені, тому,- що їх 
член протестує проти таких божих 
слуг, "як о. Крат. • Перший вискочив 

"«"опарений до того сьвідомійшого 
члена і удова читальні і сказав, щоб 

' .у, вйбраті ся з галї. І коли сьвідо- 
иійщі^робітцики просили о гойос, 'то 
патріоти не лати їм голосу. Бачите, 

робітники; за яку они Україну 
“борягь ся?" Вас «.відомих членів, 
каже голова читальні, нам непотрі-

362 Selkirk Ave., " Winning Man.

«на Дисевич ____
інанїк ............ ...........
іинанїк ............

50 _з
-50
50

Ґросерня і Бучерня
п, кіпран і пшонак

973 Alfred Âve.

тяк висше50 зверну'увагу наУ^ла ......
-50 ви.

зм .
518.00

^ Мвкинтайр, п?.
О. Пайлов. Winnipeg.искустйиих Зборах слідуючі 

п купили иеголок на суку І НАСТАНЕ ЦАРСТВО-
ІЛЮК . . .
лишки
їиїцкий

$2.50 Валять ся вже панські троніг, 
І стїни тюрем падуть,
Луки, богачі й барони 
Від страху, народа мруть.

. втсим подаємо до відома всім своїм Шан. 
Родимцям, а головно тим, що мешкають близько 
вйсше згаданої адреси, що ми на днях створили 
склеп під повнсиюю адресою, в якім продаємо гро- 
серії і ріжкого рода мясо.

2.50 
■ • 250 ГО­

ЇМ ■ $750
І они. -Іничить не має знаходити ся 
[ межи ними такий, котрий хоче пра- 
I 11Н і України без хлопа і пана. ~ 

Українські робітники і робітниці! 
і На Україні йде боротьба на житє і 
І смерть, шоб здобути Україну без 
І хлопа і пана. І тутешні патріоти хва 

І леть Петлюру зі веїх боків, Що він 
І здобуде Україну без ~ хлопа і пана:
І Та українських робітників они (Пе- 
I тлюріниї) вже не здурять. бо укр. 

робітники вже давно пізнали добре 
їх і їх Петлюру, Kojpiifl збирає тем- 
н> масу і здушує повставших за 

І /свободу і волю укр. робітників та 

г селян. Та недовго той горлоріз бу- 
- де вештіГтіг ся по Україні; прийде 

1 час, шо пролєіаріят,.У країни розпра 
І* вить ся з ним в послід не.

До вас, робітники, відбиваюсь з

-о-
. А борці за правду й вол кч

лїпшитн ся лиш в сїй організації.НОКІ ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ 
ДОВГУ У.Р.Д.

Саскатук, Саск.

Отримають ту заплату, 
Що'-Тх трхди воскреснуть.

г.>/ >

Вже бо сходить сонце волі. 
Y «гугіт -клич боєвий,
Встає маса вже поволі,
Маса — се люд трудовий.

1Г

цінах, як рівиож наші товари є все сьвіжі.

Загостіть до нашого скупу при найблизшій 
■нагоді, а самі переконаєтесь, що наша обслуга, сьві­
жі товари і умірковані цїнн вдоволять вас.

■ ^Поручаємось вашім ласкавій памяти і остає­
мось з г-іубоким поважане^,

Борис $5Л
Нортбенк, Дата.

................... $5.00
Едмонтон, Алта.

Кулька

ефаи Мотрюк .. 
ярій Мотрюк ..

$5.00
5.00 Чамятайтеж земні боги.

Що зб.зижассь слушний час, 
І память за вами згине. 
Настане’ царство для нас.

котрі не мали жа-Борден, Саск.
гРннч>к ......................... $5.00

Порт Алберні, Б. К. 
Мінтінськнй

\
П. Кіпран і Пшоняк.

$5.00 >
Кіченер, Б. К.

рон Палего ....................... $)(х>
І. Челядин.

дальше на страйку, і ніхто не ро-

Гаєс, Сасі
' ЧЗадубрівс.ик1у,й ВСІМ ЛЮБИТЕЛЯМ ГАРНОЇ НОШІ

поручаю свою

іиичем нашого великого мислителя
Ь. Франка:------:
Лупайте сю скалу! Нехай ні жар,
Нї холод* не спинить вас! Дносїть 
І труд#.і спрагу й голод, бо вам 
ІГризначено скалу сесю розбить.
, Читайте, укр. робітники, наукові 
книжки і часописі, а лиш такі, ко­
трі боронять ваших робітничих ін- 

Тут в Канаді е одна ча-

$5.00
о-

Віннїпег, Май. КРАВЕЦЬКУ РОБІТНІ)шіі:

як одиноку, в котрій Ви зможете дістати задоволене 
під кождим взглядом.

Робимо убраня мужеські І женські.

к
іровський ..............
* (жертва і 3 міс. 
И) ...................................... 13.00 тересік.

солись. "Укр. Робітничі Вісти", ко-•к . . 5.00 Адреса: х
583 SELKIRK Ave.. 5.00 М. HUBICKI, prop.. 5Ю0чка ...

\/\5.00ка
5.00ук

робітник повинен
“У. Р. В.” і осьвідомлюваїн ся, а як сьміють ся з такої думки, 
будемо сьвідомі, то по нашій сто­
роні побіда.

іокія Шевчук . 
нюк, міс. вкл. 
міс. вкл. ....

й, міс. вкл............
щук, міс. вкл.

+ 5.00 Секретар ту- 
тешного льокалю О.В.Ю., котрийЖертви зложили товариші: Н. Гри

Іальше т. “ІІрис."' в своїй слав- дж\к, Н. Василишин і Д. Василишин
‘ _ еі. т. Сст#..х„ и ГтюЖ-iv т ’ нел), котра так вірно сл\жила ком- . ній дописи згадує, шо кождий сту- по $1. В. Ьойчук, п. єтефак, Д. .. . .

Ваш в борбі за свободу і волю Н7 мав на носї окуляри, а в скоб- Стрільчхк і Н. Іванов по 50ц.; Т. панія^ че,„>ез довп Р010’- Т9К в К)
ка, пише: "мадпованє великих ли- Шлемко 25ц. Разом $5.25. Передпла-1 &наю'. с. два союзники (оперей- 
дий". Цікавий би я знати, чи т. ти зібрано $10.60 ' : І0РИ 1 Інтериейшснел) розпочали ак-

стцігприс " терпів в своїм жити, біль Від себе складаю жертводавцям шю шо до зломаня страйку, перший
ЛІТИЙ? Єс.ти „ї. так він дуже мало щиру подяку. Старайтесь товариші Р“.» «й мтсиевости. Тепер розп­

ізнає. 4-ому люди по більшій части при кож’дій н.издї заслати дещо на чала ся борба мтж прат.ск, а кап,та-
І носять ОКУЛЯРИ. Так само, чи чув "Роб. Вісти. Я .вірю, juo при иайб.Тиз-

Ошава, Онт. ...... „ри ,„ких■ лкаи^шо мають ко- вигоді страйк, а чорнороб протрав, програв
Читайте українські книжки і газе-]Цпші» HP-*. Ccnrm.-TO дх-жг ro-HWir. ш в Кщнтпт• Л«аю встх чи- ■ ,лї6а , ПІШ()В 1фаию

ТИ. б„ читане веде до просьвіти, а'І луЮ, шо т "Прис. Так пидо ви^то тачтв V Р. Втстий , , вати під землю за те, «о дщщ-и-
просьвіта се сила! Таке побачите ни ; вив ся без жадного надуманя. І о- • Р- дуть по своїй iacuf
Ні в кожтій укр. газеті а навіть в : зумість ся. шо є люди, котрі мали) "в суботу, дня 9-го серпня'до сеїч
"Сьміх.)'.', котрий) колись виходив- 1|ЮТЬ, але не сі, до котрих і. Іірис. П. І )цалюк. [рейд Мере Я.00 міспевбсти прибув маленький тур-

во'же ще виходить в* Ню Порку, на І відносив ся. , .х ‘ 9 ток ветерайів, котрі робили к май-
, іб >л. під ч. 149. І чи справді тим; Поспитаю л. і Ірис. . як так пр ----- • жептви на нї в Роздейл, Альта., за скебів май-

всім газетам так дуже ходить о се, : .їло без причини можна накидати ся УішаінсьІ(Ий РоШтничий Дім же через цілий страйк. Сих ветера- 
шоб піднести укр. нарід культурно. ! на студентів взагалі. _ Кождомх в р;джайнї. нів запросили „були оперейтори і у-
Перед кількома місяцями редакція | країниеви в Едмонтоні, котрії зиш, ряднини старої юнїї, шоб вони по-
“Сьміху" розісдал по уеїх усюдях ди^ хотів інтересувати ся історією >Р* j в неділю дня 5-го жовтня с. р. виганяли з кемпи всіх лідерів О.В.Ю.
стн. в котрих агітувалось купувати ! си Гр . відомо дуже добре, шо в ^ відбути ся відчит в У. Р. Д., a j примусили решта робітників при- ] 'Коли на вечірнім мітінгу прези-
нову і дуже інтересну книжку п. з. буреї Гр. мешкали кільї^ сту ден- шо тов н н задля певних причин иа3ад до старої юнїї і* під її І дент льокалю розказував, чому не
“Енцикльопедія Родинна". Оден з тів. котрі працювали рукачв р>к\ Н€ пршотовив ся, утворено публич- протекторатом ‘ вертати до роботи, і можливо є дальше стояти на dT^afl- 
Кіспевих робітників діставши та-1 з сьвідомійшими робітничихіціпро- - дискусії на ріжні теми, між котри- Того самого" дн* десь під вечер, ку, нараз галю обступили уз^роіні 
кий лист зараз хотів замовити зга- j видиранії шо до ширеня про<М,віти^^^ л() й питан€ “Яку користь при- всї лідери О.В.Ю. були поарештова бандити, котрих компанія напоїла і 
Дану книжку, а що я сказав, є му. шо ; і агітації мілі укр. робітництвом. робіїжиеам^робітничі-^сти- а'1е нс поліцією на приказ пра- і вислала, шоб розігнати мітінг. Вони

.’такОркнижіи ’ в укр мові ше нема, ждий (?) з них і далі працює к,А^уції?" По"' "за^ені^ ^ск.усі«Г~-гг^итеЛ^їЦ а Тиько компанїйиими -доставали на кождих дверах?„грозя- 
то Він 'нависав до ред. "Сьміху" ко сто» сили, а тут чоловік, котрий { kmB ко^ртенько' представив при- бандитами, котрі ішли проти кана* чй -аібраним, ; шо будуть 'стріляїи,
лист, питаючи, чи є така книжка в не^ вміє відріжнити добро від зла, су>«ич прикре'^ЙЙа^ове • положене І дійської конституції. Всіх арешто- і коли хто рушить ся. Тодї яких 10
укр: мові. За пару днів дістав від- ‘ &авай плюгавити всіх на купу. у.рЧ в Ріджайнї, шо присутні дуже, ваних позабирали на автомобілі, ко з них увійшли до галї і впрост пі- 
поьідь. що te і зараз піедав замовте-1 На закінчене скажу, шоб славний добреДоозуміли^ спішучи з помочию ; Tpj компанія [ прилагодила наперед^ шли на сцену до преДсїдателй і се­
не та повну за ню належитість в ’ автор “Едм. Комедії ’ замість писа- у р дч^в„ в роді добровітьних ; д.ля сеї цїли, і позавозили їх в кретара. Скоро вони дістали ся на 
сумі $3.25 і чекає спокійно книжки, і ти другу подібну “Комедію* стаРав датків.
ПЬчекавіщі так пару тижнів, почав ся написати шось наукового, сели |мена жерЦодавиїв є слідуючі;
писати лист, шоб рисилалиікнижку. має матеціял. і чого моглиб темні ^ Ставничий X.. - ................... $25.00 ди не мріали.
• ло двох місяців дочекав ся: дістав І укр. робітники користати. ім^ни q Павлов ... .\...........-,........... 10.00, ^ja другий день майнери мали
згадану книжку в польській мові моїх товаришів студ. пе^прашаю р| Стободян .... .\.................... лнчавий” масовий мітінг; всї ‘вони в
вартости $2.50. Не знаючи добре | мовних читачів >кр. Роб. шетии , м Вумсович .......... .. 1000 бчли страшно обурені на ту підлу. Г
Польської Vobh, відослав згадану шо по^воляю собі місця в так наіі| г юркевич ...................\........... іао° роботу, котрої оперейтори і, Інтер- Д» другого дня. - На другий день
знижку назад і написав, шоб ;верну дорогій часа’тїиси і прошу не звер. д ^аник ................................. \- • •: ^ ^ нейшинел допустили - ся минувіїюго один 3 них ^>в в Кал гари в шпига­
ли йому гроші, або прислали яку дру тати уваги на Едм. омедію . .М.‘4Драган ....................................5.00 На сім мітіиту одноголосно л* а Другий з попідбибаиими очима
ГУ книжку. Від того часу промину ; Студ. Пр. , T. І рицйнкзк (з. Мус Джо) .... 5.(Ю заявили всї майнери, шо до роботи вибирав ся раз на все з кемпи.
ло вже чотири місяці, сей чоловік * ‘ ^ ___ і А. Онишко ...........................................нїяк не підуть доти, доки О.В.Ю. j В такий злочинний спосіб зістав
nwijé листи до згаданої редакції що ВІД РЕДАКЦІЇ ; В листі до редай-j с Крупельнинька ........................... нс буде признана підприємцями ву- ! зломаиий срайк і майнери пішли на-
лижня і все те надармо. Осьтак вмі ції автор сеї дописи пише між ин- с. Лалчук ...................................... sm^<1CBMX к6палень довгих нара- ; зад до роботи, не знаючи, на яких
*>ть натягати добродушних укр. ро- шим слідуюче: “-т^ “Гірисутний ■ іВ. Головач .............................................  с ^ і дискусіях всї в° спокою ро- услівях вони будуть змушені працю

бітників "свої” власні пявки! Се ро- своїй “Едм. Комедії * образив мене н. Візнюк  ....................... .*• зійшли ся домів, і кождий був _ тої ; вати. Майже в -кождого робітник
блять ті, котрі на кождім краиї кри і то дуже, тому, шо рівнає мене і О. -Миханюк .  о.ОО думк^ шо він має стояти далї иа можна було зауважати біль на ли­
шать: “Свій до*свого”, ' галькох моїх товаришів з рештою і. Тонинчук............................................... страйку\ ’ іш і* кождий йшов до роботи з о-

едм. студ., котрі є найгірша сволоч м. Ковальчук ...."............ ................ 5.00
в ЕдмоятояГ. І^ Ььрапотч .................................... * серпня, ко^

in. Кройтор (здеюирував) '„;-• 5Л0 ' «п®
К. Тимчук ................. 2.00 П;ч“',а

М. Цимбалюк ......................

1.00
допоминаїи ся лучшоїо кусника хлї-1.00 ! був він намий з кемпи бандитами, 

щціїхав до Кал гар і оголосив, шо 
страйк є зломаний і робітники мо­
жуть іти до роботи, як хотять. Він 
розказував, шо лідери О.В.Ю. не 

комунікації

1.00 ба. ПРОСИТЬ помочи.
От такі то, любі читачі, події ма­

ли місце в сїй місцевості!, та про 
них мало і хто знає. Буржуазна пре­
се веліла зацитькати всі ті розрухи, 
тому, шо темна маса робітників ше 
вірит ь її. Та се ше не все, іш> й тут 

Однак він накликував робітників, подав. Се лиш маленький начерк з 
шо коли вони підуть назад до робо тою хаосу, який мав тут місце. Мо­

жливо, шо є сше дсіцо нажнїйіне, 
на страйк і ! та під теиерішну пору юдї про се

1.00
робочого люду.

$57.00м І. Л.
можуть мати жадної 
між собою, - тому, шо саме прани- 
те.тьство стара* . ся з.томати страйк.

>чі нові товариші зобом- 
платити місячні вкладки на 
ювгу У.Р.Д.:
цс, Саскатун, Саск. по $1.00 
іь;, Д).^ -'Зад>"бpfirCb'кий, Fa- 

по $5.00 на місяць: Ро- 
іа, Тейлортон, Саск..* по $5.00 
і» і Петро Гусар", Тейлортон, , 

$2.00 на місяць.

НАТЯГАЮТЬ ЛЮДИИ. лом, котра закінчила ся иобідою. па- | 
иуючої Капітал зломивкляси.

4 ти, то хай чекають лоб|к>ї наго­
ди, шоб знов вийти

І прТШуснТЯ ко\їїшнтг -ітріїзнати О.В. і писати
'*■ ЯНа закінчене кличу, до, всіх Вас, 

товариші робітники, не падайте на
Ю. Ся вістка засмутила майже ко- ; 
ждого робітника, бо 'всі знали, шо 
їх чекає по злояїаню страйку. Того 
самої о дня було оголошено, шо мі­
тінг. відбуде ся в “майиерській галї" 
в 8-ій годині вечер<ім, де повідо­
мить ся веїх про положене страй­
ку в цїлім дістріктї.

дусі, коли ирогрллисіле страйк сим 
разом, але читайте робітничі книж­
ки і часописи, застановляйтесь і ду­
майте над своїм положенем та впи 
с>*йте ся в члени Одної великої Ki­
ll її, бо тільки в сїй одній організа­
ції поліпшить ся Ваша доля. Про­
гране страйку повинно <Ваг • ше лі­
пше скіпляти до дальшої і більшої 
борби за краще ' жите працюючої 
кляси.- Ііамятайте, шо пануюча кля 
са не змидуєть ся над Вами і Hé 
дасть Вам нічого, доки Ви, чорно­
роби, не здобудите самі, для себе 
кращого житя. Тому ставайте р ря­
ди борцїв за крашу долю покрив­
дженої кляси.

Ваш за краще житє, ,

22-го до 30-го жовтня 
по всіх жертв на сплату 
#кр. Роб. Дому на суну 
5. Всї сї жертви покві- 
в еїм числі “У.Р.В.".

€

>< »
Доітоіі Товариші і Краяни! — Я, 

пизщ^. підписаний зістав тяжко 
лічений підчас роботи я сі-пі-арсь- • 
кім "роидтавзГ'в Чаїй’ю, Онт., нас- 
ділком чого відтяли мені доктори 
в шїтитали ліву руку, а права рука 
еисше ліктя була так страшно воло 
мана, що хотяІГ мені її доктори 
гоїли, але дістала цілком безужн- 
точною длк мене. Се стало ся Ц жю 
того 1914 року. Від компанії к не 
дістав анї .одного цента відшкодова 
ия, о правдивостн чого може пере­
конатись кождий; хто має яких зна 
комих в Суабури. 'До сеї ПОР4 я 

‘міг так жив поможи добрими людь 
ми, але що 'длк одних і тих 
-полий за тяжко давати на" прожите

Р. РОБ. ДОМУ 

юцентом за сей рік. 
— виносив —
12 жовтня $46,371.29 
2 до ЗО жовтня ' 
туло жертв

; степи яких 20 до ЗО миль від кеи- сцену, зараз почали їх обидвох бити, 
тій, наказуючи їй, шоб більше ту- і взявши їх на руки, потягли на

двір до автомобілів. За ними пішли 
ве. і решта бандитів, полишаючи га.тю 

спокою. Що з сими двома това-

Д. Лрокопюк.

1,126.45 
гсь довгу $45Д44.84 

ІЇТЬ, о скільки він 
шить ся слідуючого 

тижня!?

їлату

ПОШУКУЮ
свого брата Андрія Панчишин, 
з села Долини, пов. Чо'ртків, 
Галичина: Він робив тому два 
роки в Гурсбн Майні коло 
Судбури. Хто бїПтро него 

знав або він самий, хай зголо- 
сить ся на понизшу адресу: 

Pawlo Panchyxhyn 
25 Wurtelle St,

(26) . MONTREAL, Que.

ришами стало ся, ніхто не знав аж

шш для мене, отже я отсим звартаюсь 
до Вас, товариші о малу побіч; ІО­
НІЙ як мала буде поміч, то для ме­
не вона стане великою, позахк по- 
словиця каже: "Громада по нитці 
тай бідному сорочка". Отже ще раз 
Вас прошу, товариші' і читачі “У.

шщ

"‘рано, себто на" 11-го 
рйбітники ше" всї çna

пущеною в долину головою, немов 
би сам себе встилав ся, що він іде 

урілих хатках, нараз назад під землю працювати" за те 
і Гоиора" по UÏ- саме, що мав перед страйком, а мо 
то людий узбро- ; же і за менше. Кождий анав, шо 

ених в ґверм і ремфьвери почали до здобути більшою кусйика хліба 
нападати на робітничі Vми G у- було вже недалеко, а тепер мусить 
зброені бандити були коибанїйні по- робити за те. шо дадуть пани. В та- 
сїпаки, а також кількаиайп^ть клер кій тишинї пішли сі чорнороби під" 
ків зі сторін і банку, і кітькбх ве- землю і до нині так *ол*ть і пра-
___________      яли цюють немов ті воли в. плузі. Ком-
дати по $125 нагороди, ес^г'мом- пані! платять тілько, кілько їм хо- 
лить страйі і вримусить майиерів ш четі ся, бо-* л$бре знають, ш По­
лежати назад до старої.юни. Десь бітиитот е тепер розбиті, і ве будуть

М. Гараснмчук.

• ПОШУКУЮ
Павла Гочиаа, котрий перебу­
ває десь в Канаді. Хто би про 
него знав, або він самий про­
читав би се пошукуване, про­
шу зголоейти ся на адресу:

I wan Saba!
87 Frank Bt, New Матеє, Conn.
(26) W * : “

P. В.” о хотяй би найменшу поміч.DIN Я походжу з села* • ч ч
ДО АДМІНІСТРАЦІЇ -УКР. ГОЛО-3 Форт Визіяи. Онт. Залїшнкн, Галичина.лій кемпі Около

«
2.00СУ".С-тілуючої неділі після засуду тов. 

С. Жури “наш” о. * С, вівчар гр.- 
ut- стада, возвістив своїм вірним 

- таке: "А ось вже удало са вам од- 
1*°™ з ворогів церкви иацюї за гра­
ти впхати! Дасть .бог, тсКЩЕ-Я ре-

іби з 1.00 тVA. Ільчук, .
Хв. Редакціє “Укр. Роб."ВктиЄ": тЛаскаві датки прошу слати иа ад­

ресу:
"Прошу помістити на сторінках на­

шої дорогі» часопнй сліду ючу мою 
з адміністрації

$14040

ь Main & Selkirk
-

1 BU « ДО 8 веччюм. 
і pea. — G. Д вом tnt

просьбу до 
“Укр. Голосу”:

Панове! Я повідомляв Вас вже два 
Вв більше не

LywA,
_________'

В імен* заряду У.РД в Ріджайнї15
“та поломлять карки-" Забулисьте, Р. О. BoxЖ- * # ‘

—
■
""........

ну подяку.
другому того, шо тобі не МК- 

! А кус казав: “Любіть ворогів
ремд В Г<"Укр. Голос”,її Вашої

f*.
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